COVIV1 310WICIPA1 DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

bi=n:=1 	 E-mail: em.areias(duol.com.br

INDICAÇÃO N° 57/2013

INDICO, ao Executivo Municipal, respeitadas as

normas regimentais, que seja ABOLIDO o uso de glifosato em nosso

município.

Sala das Sessões, 15 de março de 2013.

/10 IP • • 11, IP!

LÍCIO JO5GOMES DOS SANTOS

Vereador PT

JUSTIFICATIVA

Considerando que, referido produto, por ser

potencialmente tóxico e carcinogênico (gerador de câncer), oferecer

riscos de contaminação do solo, dos lençóis freáticos e de

contaminação do cidadão;

Considerando os fatos acima, é que apresento a

presente INDICAÇÃO, que após lida em Plenário, deverá ser

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.